
拍卖公告
(公告编号20241213220)

温州市政务服务管理中心定于2025年1月2日10:00至2025年1月3日10:00时止（延时的除外）在淘宝资产处置网络平台上对以下标的进行公开

拍卖（网址：https://zcpaimai.taobao.com，户名:温州市政务服务管理中心），现公告如下：

一、标的基本情况：鹿城区黄龙住宅区教育小区2幢101室等7处房产，详见清单：

序
号

座落地址
建筑面积
（㎡）

土地面积
（㎡）

权利性质 用途
起拍价

（元
）

竞买保证
金  (元)

增价幅度
（元）

1
鹿城区黄龙住宅区教
育小区2幢101室 80.35 14.21

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 960990 190000 5000

2
鹿城区黄龙住宅区教
育小区3幢702室 91.52 14.89

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1072610 200000 5000

3
鹿城区黄龙住宅区教
育小区4幢606室 80.32 10.31

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 991150 200000 5000

4
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区7幢207

室
96. 45 14. 14

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1398530 280000 5000

5
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区5幢501

室
91.81 13.46

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1445090 280000 5000

6
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区5幢608

室
71.16 10.43

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1176270 220000 5000

7
鹿城区杨府山涂村新
田园住宅区1组团6幢

601室
55.82 8.99

划拨/拆迁
安置房

城镇住宅
用地/居住 937780 180000 5000

注：

1．标的已办理不动产权证。房产的外观、结构、装修及内在质量以移交时的现状为准，标的物的图片、视频等展示材料仅供参考，请竞买

人务必实地勘查以确认标的物实物状况，有关标的物的其他相关情况，可向主管部门进行查询，房产面积以过户时登记机关确定为准。一旦出

价参与竞买，即视为对标的物状况的认可。

2．拍卖时的起拍价、成交价均不含买受人在拍卖标的物交割、过户时所发生的全部费用和税费，除税法明确由转让方承担的税费外，均由

买受人承担。有关税费、过户等问题由竞买人自行向当地税务、住建、自然资源和规划部门的不动产登记窗口等相关部门了解确认。

3．拍卖房屋评估价以划拨土地作价评估，拍卖成交后，土地性质变更产生的土地出让金由买受人承担，具体以政策为准。

4．房屋若有水、电、物业管理等欠费，过户办理完之前产生的欠费由转让方承担，过户办理完后产生的欠费由买受人承担，买受人自行办

理水、电、煤等户名变更手续，相关费用自理。

5．买受人须按成交金额的0.5%—1%向淘宝资产处置网络平台支付平台软件服务费（具体标准详见标的网络页面提示）。

二、竞买人条件

1、凡具备完全民事行为能力的公民、依法设立的法人和其他能独立承担经济责任的组织等均可参加竞买。

2、法律、行政法规和司法解释对买受人资格或者条件有特殊规定的，竞买人应当具备规定的资格或者条件，若竞买人因不符合相关规定导

致未能办理过户登记手续的，后果及责任由竞买人自行承担。

3、委托他人参与竞买的，受托人需携带本人身份证明及经公证的委托书，至温州市政务服务管理中心（温州市民中心A幢3楼产权咨询窗

口）办理相关手续，截至时间为拍卖开始前一个工作日。法人提供的复印件须加盖公章。

单位或法人未开设淘宝账户的，可委托具备完全民事行为能力的自然人代理。委托手续同上。

4、以联合体参与竞买的，联合体代表携带各方合法有效的身份证明（单位凭营业执照副本、法定代表人身份证复印件，自然人凭本人身份

证）及联合体协议，至温州市政务服务管理中心办理办理相关手续，截至时间为拍卖开始前一个工作日。法人提供的复印件须加盖公章。

三、拍卖方式

网络增价式拍卖（至少一人报名且出价不低于起拍价，方可成交），不设保留价。

本次拍卖竞价设置延时出价功能，在拍卖活动结束前，每最后5分钟如

果有竞买人出价，将自动延迟5分钟。

四、报名及保证金有关事项

1、有意竞买者需在上述淘宝资产处置网络平台，在对应标的页面缴纳竞买保证金报名参与拍卖（竞买前竞买人的支付宝账户中应有足够的

余额支付保证金，竞买人在对标的第一次确认出价竞买前，按淘宝系统提示报名缴纳保证金，系统会自动冻结该笔款项）。

2、拍卖成交的，买受人的竞买保证金转为立约保证金，待买受人按约定缴清淘宝平台软件服务费、应缴成交价款（成交价立约保证金）

及其它应缴成交价款后，冻结的竞买保证金将自动转至温州市政务服务管理中心指定账户冲抵剩余成交价款。未成交竞买人的保证金在竞价活

动结束后即时解冻原路返回，保证金冻结期间不计利息。

3、竞买人参与竞买，支付保证金可能会碰到当天限额无法支付的情况，请竞买人根据自身情况选择网上银行提前充值。

五、咨询、展示的时间与方式：即日起至2025年1月2日17时止（工作时间，节假日除外）接受咨询，有意者登记后组织统一现场勘查。

六、特别提醒：竞买人在拍卖前请务必仔细阅读《拍卖须知》及相关拍卖文件了解详情，并自行承担一切法律责任。

温州市政务服务管理中心咨询窗口：057788925710、88926867

淘宝网技术服务：057788926855

标的咨询、实地勘查：057789708697  19857760116

温州市政务服务管理中心

温州一律拍卖有限公司

二〇二四年十二月十六日



拍卖公告
(公告编号20241213220)

温州市政务服务管理中心定于2025年1月2日10:00至2025年1月3日10:00时止（延时的除外）在淘宝资产处置网络平台上对以下标的进行公开

拍卖（网址：https://zcpaimai.taobao.com，户名:温州市政务服务管理中心），现公告如下：

一、标的基本情况：鹿城区黄龙住宅区教育小区2幢101室等7处房产，详见清单：

序
号

座落地址
建筑面积
（㎡）

土地面积
（㎡）

权利性质 用途
起拍价

（元
）

竞买保证
金  (元)

增价幅度
（元）

1
鹿城区黄龙住宅区教
育小区2幢101室 80.35 14.21

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 960990 190000 5000

2
鹿城区黄龙住宅区教
育小区3幢702室 91.52 14.89

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1072610 200000 5000

3
鹿城区黄龙住宅区教
育小区4幢606室 80.32 10.31

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 991150 200000 5000

4
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区7幢207

室
96. 45 14. 14

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1398530 280000 5000

5
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区5幢501

室
91.81 13.46

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1445090 280000 5000

6
鹿城区锦绣路南浦住
宅区教育小区5幢608

室
71.16 10.43

划拨/经济
性适用房

城镇住宅
用地/居住 1176270 220000 5000

7
鹿城区杨府山涂村新
田园住宅区1组团6幢

601室
55.82 8.99

划拨/拆迁
安置房

城镇住宅
用地/居住 937780 180000 5000

注：

1．标的已办理不动产权证。房产的外观、结构、装修及内在质量以移交时的现状为准，标的物的图片、视频等展示材料仅供参考，请竞买

人务必实地勘查以确认标的物实物状况，有关标的物的其他相关情况，可向主管部门进行查询，房产面积以过户时登记机关确定为准。一旦出

价参与竞买，即视为对标的物状况的认可。

2．拍卖时的起拍价、成交价均不含买受人在拍卖标的物交割、过户时所发生的全部费用和税费，除税法明确由转让方承担的税费外，均由

买受人承担。有关税费、过户等问题由竞买人自行向当地税务、住建、自然资源和规划部门的不动产登记窗口等相关部门了解确认。

3．拍卖房屋评估价以划拨土地作价评估，拍卖成交后，土地性质变更产生的土地出让金由买受人承担，具体以政策为准。

4．房屋若有水、电、物业管理等欠费，过户办理完之前产生的欠费由转让方承担，过户办理完后产生的欠费由买受人承担，买受人自行办

理水、电、煤等户名变更手续，相关费用自理。

5．买受人须按成交金额的0.5%—1%向淘宝资产处置网络平台支付平台软件服务费（具体标准详见标的网络页面提示）。

二、竞买人条件

1、凡具备完全民事行为能力的公民、依法设立的法人和其他能独立承担经济责任的组织等均可参加竞买。

2、法律、行政法规和司法解释对买受人资格或者条件有特殊规定的，竞买人应当具备规定的资格或者条件，若竞买人因不符合相关规定导

致未能办理过户登记手续的，后果及责任由竞买人自行承担。

3、委托他人参与竞买的，受托人需携带本人身份证明及经公证的委托书，至温州市政务服务管理中心（温州市民中心A幢3楼产权咨询窗

口）办理相关手续，截至时间为拍卖开始前一个工作日。法人提供的复印件须加盖公章。

单位或法人未开设淘宝账户的，可委托具备完全民事行为能力的自然人代理。委托手续同上。

4、以联合体参与竞买的，联合体代表携带各方合法有效的身份证明（单位凭营业执照副本、法定代表人身份证复印件，自然人凭本人身份

证）及联合体协议，至温州市政务服务管理中心办理办理相关手续，截至时间为拍卖开始前一个工作日。法人提供的复印件须加盖公章。

三、拍卖方式

网络增价式拍卖（至少一人报名且出价不低于起拍价，方可成交），不设保留价。

本次拍卖竞价设置延时出价功能，在拍卖活动结束前，每最后5分钟如

果有竞买人出价，将自动延迟5分钟。

四、报名及保证金有关事项

1、有意竞买者需在上述淘宝资产处置网络平台，在对应标的页面缴纳竞买保证金报名参与拍卖（竞买前竞买人的支付宝账户中应有足够的

余额支付保证金，竞买人在对标的第一次确认出价竞买前，按淘宝系统提示报名缴纳保证金，系统会自动冻结该笔款项）。

2、拍卖成交的，买受人的竞买保证金转为立约保证金，待买受人按约定缴清淘宝平台软件服务费、应缴成交价款（成交价立约保证金）

及其它应缴成交价款后，冻结的竞买保证金将自动转至温州市政务服务管理中心指定账户冲抵剩余成交价款。未成交竞买人的保证金在竞价活

动结束后即时解冻原路返回，保证金冻结期间不计利息。

3、竞买人参与竞买，支付保证金可能会碰到当天限额无法支付的情况，请竞买人根据自身情况选择网上银行提前充值。

五、咨询、展示的时间与方式：即日起至2025年1月2日17时止（工作时间，节假日除外）接受咨询，有意者登记后组织统一现场勘查。

六、特别提醒：竞买人在拍卖前请务必仔细阅读《拍卖须知》及相关拍卖文件了解详情，并自行承担一切法律责任。

温州市政务服务管理中心咨询窗口：057788925710、88926867

淘宝网技术服务：057788926855

标的咨询、实地勘查：057789708697  19857760116

温州市政务服务管理中心

温州一律拍卖有限公司

二〇二四年十二月十六日


